
 

 

Motion för en hållbar jordbrukspolitik. 

Försörjningsförmågan är låg i Sverige när det gäller livsmedelsproduktion. Utvecklingen inom 

det svenska lantbruket har lett till allt färre stora lantbruksföretag. Utvecklingen har lett till 

lönsamhet och ökad konkurrenskraft för lantbrukare som kunnat bli större och mer effektiva 

men slagit ut desto fler. Service och och sysselsättning på landsbygden minskar. Den lokala 

självförsörjningsgraden är väldigt låg i vissa regioner i landet. En alltmer insatsberoende 

produktion har ökat sårbarheten i livsmedelssystemet. Klimatförändringarna kommer att 

leda till att jordbruket kommer att påverkas av ihållande skyfall eller torka vilket kan 

medföra missväxt i många regioner därför är det viktigt att det finns jordbruk i stora delar av 

landet.  

Det huvudsakliga stödet i EU:s gemensamma jordbrukspolitik ett direktstöd som delas ut per 

areal och djurenhet till alla jordbruksföretag. Detta påskyndar en koncentration av ägandet 

och ett marknadsinriktat jordbruk. Det industriella jordbruket har också en stor negativ 

miljöpåverkan i form av stors utsläpp av växthusgaser, övergödning av sjöar och vattendrag, 

negativ inverkan på den biologiska mångfalden, stora monokulturer och en djurhållning som 

inte är bra för djuren. För närvarande går större delen av EU:s direktstöd till det mest 

miljöbelastande jordbruket.  

Vi behöver därför en politik som syftar till att långsiktigt uppnå ett klimatneutralt 

självförsörjande jordbruk. Vi behöver också stärka skyddet mot att jordbruksmark, en ändlig 

resurs, exploateras. Vi behöver bidra till att ekologisk produktion kan få avsättning för sina 

produkter genom att kommuner och regioner i sina upphandlingar av livsmedel stöder 

ekologisk produktion. 

Jag yrkar på att Vänsterpartiet skall driva en jordbrukspolitik som skall gynna framväxten av 

ett jordbruk som producerar tillräckligt med mat samtidigt som det minimerar 

miljöbelastningar och maximerar miljönyttor.  
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